ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: licitacaoguiratinga@hotmail.com

Fls nº

_________

Rubrica

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2024

Nos termos do Art. 71, inciso IV da Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações, o
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo
assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro Oficial e da Assessoria Jurídica,
levando em consideração a abertura e julgamento do presente Processo Licitatório, tendo
cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em Lei, ADJUDICA e
HOMOLOGA o objeto da Licitação supracitada, cuja modalidade é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E
MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES DESTINADOS AO NOVO PRONTO
ATENDIMENTO, INCLUINDO ITENS QUE PERMANECERAM DESERTOS EM
LICITAÇÕES ANTERIORES, A FIM DE GARANTIR O SUPRIMENTO NECESSÁRIO
PARA O PLENO FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO, COM QUALIDADE E EFICIÊNCIA,
ATENDENDO ÀS DEMANDAS DE SAÚDE DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
GUIRATINGA. Conforme anexo VI do termo de referência, e tem como vencedor os
licitantes abaixo mencionados:

ITENS: 01; 17; 24; 33; 44; 58; 60 – KASMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 51.685.649/0001-24, com o valor total de R$

16.552,50 (Dezesseis mil e quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta

centavos).

ITENS: 02; 22; 26; 70 – MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.421.421/0001-82, com o valor total de R$ 7.393,00

(Sete mil e trezentos e noventa e três reais).

ITENS: 03; 05; 28; 29; 34; 53; 54; 55; 57; 65; 68; 69 – COMPANY HOSPITALAR LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 51.640.302/0001-65, com o valor total de R$ 36.689,70

(Trinta e seis mil e seiscentos e oitenta e nove reais e setenta centavos).

ITENS: 04; 42; 45; 66 – MEDICAMENTOS DE AZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

09.676.256/0001-98, com o valor total de R$ 951,50 (Novecentos e cinquenta e um

reais e cinquenta centavos).

ITENS: 06; 07; 08; 10; 12; 14; 16; 23; 35; 43; 59; 67 – FEMAP COMERCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 22.803.038/0001-35,

com o valor total de R$ 10.168,78 (Dez mil e cento e sessenta e oito reais e setenta e

oito centavos).

http://www.guiratinga.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Av. Rotary Internacional, nº 944 – Bairro Santa Maria Bertila

Fone (66) 3431-1441 – Guiratinga/MT - Cep.78.760-000

Site: www.guiratinga.mt.gov.br / E-mail: licitacaoguiratinga@hotmail.com

Fls nº

_________

Rubrica

ITENS: 09; 15; 18; 19; 21; 25; 27; 50; 51 – RC HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ

sob o nº 35.188.925/0001-92, com o valor total de R$ 103.370,00 (Cento e três mil e

trezentos e setenta reais).

ITENS: 20; 47; 48; 49; 61 – HDM COMERCIO IMPORT HOSPITALAR LTDA, inscrita

no CNPJ sob o nº 35.683.070/0001-76, com o valor total de R$ 30.377,00 (Trinta mil e

trezentos e setenta e sete reais).

ITENS: 30; 41; 46 – ROYAL MED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

25.106.470/0001-65, com o valor total de R$ 3.140,00 (Três mil e cento e quarenta

reais).

ITENS: 31; 36; 37; 38; 40 – MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 27.105.456/0001-72, com o valor total de R$ 3.145,00 (Três

mil e cento e quarenta e cinco reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 211.787,48 (Duzentos e onze mil e setecentos e
oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos).

ITENS FRACASSADOS E/OU DESERTOS: 11; 13; 32; 39; 52; 56; 62; 63; 64; 71; 72.

Ciência aos interessados, observando as prescrições legais.

                                                                             Guiratinga/MT, 16 de maio de 2024.

WALDECI BARGA ROSA
Prefeito Municipal

http://www.guiratinga.mt.gov.br/